4. Clausula, parito judicio, quid importet? T. 19. num. 243.

CLAUSURA.

3. Clausura Monasterii quid? T. 35. num. 26. Et quæ veniant ejus nomine? nu. 27. Clausura Monialium quoad egressum, n. 28. Moniales gravissimè prohibent egredi et monasterio, ibid. Incendium tamen, & morbus communitati periculosus, sunt causa egrediendi, n. 29. Sicuti & aliæ causæ his similes, num. 30. & seqq. Infirmitas uni tantum Moniali periculosa, est causa egrediendi, num. 32. & seqq. Illatio practica de Balneis, num. 35. Causam egrediendi est Clausura approbare & licentiam dare pertinet ad Episcopum, n. 36. Etiam in Monasteriis exemptis, num. 37. Clausura Monialium quoad ingressum, num. 38. Etiam ingredi nemo potest, ibid. Exceptis infantibus, non item adultis amentibus, n. 39. Dissuadetur infantium admittio ad clausuram, nu. 40. Puellæ possunt educationis causa clausuram ingredi cum certis conditionibus, n. 41. Ac etiam Regiæ personæ, n. 42. & seqq. Cum comitatu honesto solito, nu. 44. Quænam personæ in tali Comitatu admitti possint? n. 45. & seqq. Est attendenda Consuetudo loci, ac Monasterii, num. 46. Præsertim in Personis extraneis ad comitatum non pertinentibus, num. 47. Quid Joris, si plures Personæ Principes simul ingrediuntur clausuram, nu. 49. Monitum pro superioribus, num. 50. Fundatores non possunt ingredi clausuram, n. 51. In personis non privilegiatis requiritur moralis necessitas ad ingrediendum, n. 52. Enumerantur plures similes necessitates, nu. 53. & seqq. Confessorii Monialium in quibus casibus possint ingredi? n. 55. Et ibidem

ibidem celebrare Missam, n. 56. Ad ingrediendam clausuram requiritur licentia Superioris, n. 57. & cujus? ibid. Debet esse in scriptis obnta, nu. 58. Nisi calidè repentina necessitas, num. 59. Vel calidè ordinarius Medici, Chirurgi, &c. num. 60. Episcopus & Superioris nec alius licentiam dare, nec ipsi valent intrare clausuram extra casum necessitatis, num. 61. & seqq. Inter casus necessarios est causa visitandi, non item inducendi Novitiam, vel electiones celebrandi, num. 63. & seqq. Licet ingrediens, quamdiu in clausura manere possit? nu. 65. Circa clausuram Monialium potest attendi consuetudo, quæ tamen si incipit esse præjudiciosa, debet tolli per Episcopum, num. 66. Ac Superiores ordinis, Quomodo? nu. 67. Clausura Monasterii virorum in quo consistat? num. 68. Religiosus sine licentia Superioris expressa vel interpretativa non potest exire à Monasterio, num. 68. & seqq. Exiens sine licentia non peccat mortaliter, num. 69. Mulier Monasterium virorum prætextu privilegii ingredi, vel in illud admitti non potest, num. 71. Mulier quævis etiam absque prætextu privilegii ingrediens Monasterium virorum, peccat, & penas incurrit, n. 72. & seqq. Excepto casu Processionis, sepulture, vel officii Divini, nu. 74. Excipiuntur etiam Principes Personæ, num. 78. Quando peccent Religiosi comitando illicitè ingretras mulieres, vel cum eis confabulando? n. 78.

CLERICATUS, CLERICUS, CLERUS.

1. Clerici Beneficarii quinam teneantur facere professionem fidei? T. 1. num. 156. & seqq. Debitam fidei professionem facere omittentes, qualiter peccent? num. 188. & 189. Qualiter ipsi fructus non faciant suos? num. 190. An hæc poena procedat de Distributionibus quotidianis? nu. 191. & 192. Poena ista non procedit de fructibus duorum primorum mensium, sed de fructibus postea primùm decurrendis, n. 192. Et hoc etiam postea Beneficarius emittat professionem fidei, nu. 194. An Beneficarius non faciens debitam professionem fidei, teneatur restituere fructus sui Beneficii ante omnem Judicis sententiam? num. 195. & seqq. Clericus Beneficarius omittentibus professionem fidei, non suffragatur possessio Beneficii, & qualiter? n. 199. & seqq. Nec defenduntur Regula, De annuali possessione, &c. nu. 101. & seqq. Quibus teneatur applicare fructus Beneficii ob intermissam fidei professionem non acquisitos? num. 205. & seqq. Omittentes Horas Canonicas teneatur ad restitutionem fructuum ante sententiam declaratoriam Judicis, num. 235. & seqq. Clerici an obligentur legibus Civilibus, & statutis sæcularibus? T. 2. num. 290. & seqq. Præsertim quæ nominatim disponunt de Ecclesiis, rebusque Ecclesiasticis? num. 290. 291. Etiam in eorum favore, & commo dum, n. 292. & seqq. Clerici an teneantur legibus & statutis Laicorum, quæ aliquid generaliter præcipiunt, aut prohibent, nec statui Clericali præjudicant? num. 300. & seqq. Statutum sæculare taxans justum pretium frumenti, &c. obligat Clericos, & qua ratione? num. 304. Quid dicendum de Edicto prohibente extractionem frumenti à Regno, & hujusmodi? num. 305. & 306. Clerici an possint compelli ad talium statutorum Sæcularium observantiam, & à quo? n. 309. Consilium optimum, exemplo S. Caroli Borromæi, in talibus casibus practicandum, num. 310. Differentia inter statutum Laicorum, quod specificè disponit de Clericis, seu Ecclesiis, & quod generaliter procedit, num. 311.

1. Clerici sunt membra Republicæ, specialiter tamen privilegiata, T. 2. num. 313. & 317. Ad Clericos extenduntur Leges sæculares de contractibus, si sint

favorabiles, sedis, si sunt præjudiciales, num. 315. & seqq. Hæc distinctio declarat exemplo Pupilli, ac Servi, num. 316. Ad Clericos extenduntur Leges Corpori Juris Civili insertæ, disponentes circa contractus &c. si Sacris Canonibus non contrariantur, num. 320. An pariter extendantur ad Clericos Statuta inferiorum Laicorum circa contractus, num. 322. Sententia negativa est communis, ac tenenda, num. 324. ac seqq. Dantur nihilominus certi casus, in quibus statuta Laicorum extenduntur ad Clericos, vel hos efficiunt, num. 328. Et qui sint illi casus? num. 329. usque ad 350. Clericus quando agit contra Laicum in foro Civili, debet servare in præparatorio judicii statuta Laicorum, Tit. 2. num. 335. Tale tamen statutum non afficit Clericum directè, sed solum indirectè, num. 336. Clericus si vult uti Statuto Laicali pro se, tenetur illud etiam admittere contra se, num. 337. & seqq. Clericus etiam volens, non potest in Judicium Laicum consentire, num. 315. Clericus quandoque habendus est jure Laici, nu. 341. Ut accidit in Clerico Negotiatore, vel si non alio jure pascere potest, nisi Civico, ibid. Clericus an teneatur Statuto Laicali irritante contractum factum absque Cerato solemnitate? n. 342. & seqq. Clericus non Episcopus ut exerceat ea, quæ sunt Ordinis Episcopalis, nequit consuetudine etiam immemorabili acquiriti, T. 4. n. 81. Bene tamen potest hoc fieri ex concessione Papæ, & quæ ratio disparitatis? num. 82. Omnes Clerici Episcopis inferiores possunt eligi, T. 5. num. 52. & seqq. Clericus magis tenetur obedire Episcopo, quam Principi sæculari contrarium præcipienti, T. 33. num. 33. Majoritas inter Clericos consideratur ex quinque causis, & quibus? num. 3. & seqq.

Clerici utrum possint postulare, seu agere Advocatum ad lites? T. 37. num. 15. & seqq. Saltem pro foro Ecclesiæ, num. 17. Et quid, si quis sit sacerdos? num. 18. & 19. Clerici pro se aut Ecclesia sua, & pro miserabilibus personis, possunt advocatum agere etiam in foro sæculari, n. 19. In causis criminalibus tamen, ubi agitur de poena sanguinis, Clericus omnino ablineat à postulando, nu. 21. Etiam ex parte Rei & ad ejus defensionem, n. 22. Clericus non potest contra Ecclesiam, in qua Beneficium habet, pro extraneis Advocatus, vel Procurator existere, alioquin spoliat Beneficio, nu. 23. Clerici in suis bonis patrimonialibus non gaudent Beneficio restitutionis in integrum, bene tamen Ecclesia, & quæ ratio disparitatis? T. 41. num. 32. & 33. Eodem Privilegio gaudent bona Clericorum & Ecclesiarum, quomodo intelligendum? num. 34. Vide infra y. Restituere in integrum. Clerico minoris renunciatione Beneficii Ecclesiastici graviter læso, an danda sit restitutio in integrum? num. 83. & seqq. Clericus ille an indigeat nova Collatione Beneficii, ad quod restituitur? num. 88. Clerici peregrini non sunt admittendi ad Divina celebranda sine Commendatitibus sui ordinarii, T. 22. num. 3. Explicatur c. 1. de Clerici. peregrin. requirens ad hoc quinque Episcoporum sigilla, num. 4. Si Clericus casualiter amiserit litteras Testimoniales, non sufficit sola oblatio juramenti de sua Ordinatione, num. 5. Quomodo in tali casu probanda sit ordinatio Clerici? n. 6. & 7. Titul. 22. De Clericis peregrinis, qua ratione differat à Titulo penultimo Libri secundi Decretalium qui inscribitur, De Clericis peregrinantis? num. 1.

Clerus non comprehenditur nomine Populi in materia odiosa, T. 2. n. 318.

2. Clericatum, vel Statum Monachalem suscipiens, an circa antè gesta gaudeat Privilegio fori? T. 2. num. 262. & seqq. Re adhuc integra gaudet is privilegio fori,

fori, n. 262. Si res non amplius est integra, variant Doctores, eisque opus distinctione, n. 263. & seq. Super Clericali malefactoris per Judicem Laicum capiti, & dicentia se esse Clericum, quis sit Judex competens? num. 273. & seq. Cognitio hujus causae pertinet ad Judicem Ecclesiasticum, num. 274. Vocato tamen Judice seculari, vel alio cujus interest, n. 275. Quid, si constet malefactorem illum esse Clericum? num. 277. Vel is fuit deprehensus in habitu Clericali? num. 278. & 279. Quaestio Clericalis est praesudicialis, n. 276.

2. Clericus de omni crimine debet coram Judice Ecclesiastico conveniri, non coram Laico, T. 1. num. 83. & seqq. Etiam si Clericus esset Calumniator in accusando Laicum coram Judice seculari, num. 84. & 85. Sed est coram Judice Ecclesiastico conveniendus, ab eoque puniendus, num. 85. Nec valet consuetudo contraria, etiam immemorialis, n. 86. Ex commissione tamen Papae possit Laicus esse Judex in causa criminali Clericorum, num. 87. Clericus coram Judice seculari convictus, aut confessus, idcirco a suo Episcopo condemnari, aut puniri non potest, num. 88. Habet tamen ejusmodi confessio quosdam alios effectus non judiciales, & quales? num. 89. Judex Ecclesiasticus, coram quo Clericus delinquens conveniri debet, est proprius ejus Episcopus, num. 90. & seqq. Episcopus proprius Clerici conveniendi, censetur quis pluribus modis, n. 92. & seqq. Clerici Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiarum, in prima instantia coram Episcopo sunt conveniendi, n. 97. Nisi habeant speciale privilegium, aut consuetudinem in contrarium, num. 98. Clericus quando in loco Beneficii possit conveniri? n. 93. & 94. Si Beneficium requirit personalem residentiam, tunc Clericus censetur ibi domicilium contraxisse, n. 94. Clericus una cum Laico delinquens, privative convenitur coram Judice Ecclesiastico, n. 100.